

Kraków, dnia 8 lipca 2011 r.

**Oświadczenie Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ
w sprawie zarzutów stawianych przez NZOZ Szpital Miejski w Rabce Zdroju Sp. z o. o.**

Małopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie opierając się w swoich działaniach wyłącznie o funkcjonujące przepisy prawa regulujące finansowanie świadczeń zdrowotnych nie zgadza się z zarzutami stawianymi przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Miejski w Rabce Zdroju Spółka z o.o.

W ostatnich dniach Prezes NFZ uznał odwołanie NZOZ Szpital Miejski w Rabce Zdroju Spółka z o.o. od rozstrzygnięcia konkursu na realizację świadczeń w izbie przyjęć. Realizując tę decyzję administracyjną, Małopolski Oddział NFZ niezwłocznie zaprosił placówkę do rokowań w celu podpisania umowy, może ona jednak obowiązywać dopiero od dnia rozstrzygnięcia rokowań. Zawarcie, czego żądają władze spółki, nowej umowy z datą wsteczną (styczniową) jest bezprawne. Warto podkreślić, że firma wcześniej nie posiadała kontraktu na izbę przyjęć.

Próba przekonania opinii publicznej, w tym mediów o tym, że MOW NFZ ma do dyspozycji inne rozwiązanie prawne ma wymiar pozamerytoryczny. Wyrok sądu, na który powołuje się Spółka w rzeczywistości nie ma żadnego związku z sytuacją placówki i nie może być punktem odniesienia dla NFZ. Postanowienie to rozstrzyga całkiem inne zagadnienie procesowe, jakim jest prawo (legitymacja czynna) do wniesienia skargi przez oferenta, który został wybrany w wyniku postępowania konkursowego i nie złożył odwołania, nie zaś przez oferenta, który wybrany nie został i odwołanie złożył. Ponadto postanowienie zostało wydane w innym stanie faktycznym i ma zastosowanie tylko w owej indywidualnej sprawie.

Prezes Spółki podczas rozmów z MOW NFZ stał na stanowisku, że żaden ze szpitali nie powinien otrzymać kontraktu na izbę przyjęć, w sytuacji gdy jeden podmiot w tym postępowaniu złożył odwołanie. Tymczasem wstrzymywanie kontraktowania w ten sposób skutkowałoby trudną do określenia szkodą dla pacjentów - brakiem zabezpieczenia opieki medycznej. W całym województwie nie działałaby do chwili obecnej żadna izba przyjęć, co z punktu widzenia bezpieczeństwa zdrowotnego społeczności Małopolski jest nie do przyjęcia. Takie postępowanie byłoby przedkładaniem interesów jednego podmiotu nad dobro i bezpieczeństwo chorych.

Podobnie jak NZOZ Szpital Miejski w Rabce Zdroju Spółka z o.o. tak i MOW NFZ oczekuje rozstrzygnięcia odwołania w sprawie umowy na oddział chirurgiczny. Placówka otrzymała propozycję kontraktu, jednak nie zgodziła się na proponowane przez MOW NFZ warunki finansowe i odwołała się od rozstrzygnięcia konkursu. Miała świadomość, że odwołanie wstrzymuje możliwość podpisania umowy i rozliczania świadczeń. Realizując świadczenia w tym okresie Prezes Spółki podjęła ryzyko, z którym powinna się liczyć. Warto przy tym równocześnie pamiętać, że na tym oddziale chirurgicznym wykonywane są jedynie usługi ściśle planowe i nie realizowane są świadczenia w trybie nagłym.

Dyrektor Oddziału NFZ kieruje się obowiązującymi przepisami działając w oparciu o te same zasady bez wyjątku w stosunku do wszystkich świadczeniodawców. Na każdym etapie działań Małopolskiego Oddziału NFZ NZOZ Szpital Miejski w Rabce Zdroju Spółka z o.o. był i jest traktowany jak każdy inny świadczeniodawca i jak każdy ma on prawo nie zgadzać się i dyskutować z NFZ, w tym, wystąpić na drogę sądową. W takim działaniu rozsądek i rozważa powinny dominować jednak nad emocjami. Demonstracja niezgody na obowiązujące zasady, jaką jest zapowiadany protest pracowników Spółki w formie blokowania dróg publicznych, nie może i nie będzie brana pod uwagę jako merytoryczny argument w procesie rozwiązania sporu.

DYREKTOR
Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
w Krakowie
Barbara Bulańska